[image: image1.jpg].....

VXA

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2012

№ 36
О проведении месячника по

благоустройству и улучшению

санитарного состояния населенных

пунктов Волосовского городского

поселения в апреле-мае 2012 года

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Волосовского городского поселения, прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, а также привлечения жителей к уборке территорий и массовой посадке зеленых насаждений по месту жительства и работы ПОСТАНОВЛЯЮ
           1.  Провести в Волосовском городском поселении в апреле-мае 2012 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов.
           2. Для координации действий и оперативного руководства проведением месячника образовать городской штаб по благоустройству населенных пунктов Волосовского городского поселения в составе согласно приложению.

           3. Отделу по управлению муниципальным хозяйством и муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству:

           3.1 Разработать планы мероприятий по проведению месячника по благоустройству, определить конкретные виды и объемы работ по санитарной уборке и благоустройству территорий, в том числе памятных и мемориальных мест, по ликвидации несанкционированных свалок, ремонту дорог, тротуаров, детских и спортивных площадок, озеленению и иным видам работ.
          3.2 Довести задания по санитарной уборке и благоустройству территории до предприятий, организаций, школ и иных учебных заведений.

          3.3  Частным домовладельцам осуществить уборку прилегающей территории и обеспечить в дальнейшем содержание закрепленных территорий в соответствии с Правилами благоустройства Волосовского городского поселения.
         3.4  Подготовить и провести на подведомственной территории в апреле-мае текущего года субботники и воскресники с привлечением общественности, в том числе учащихся школ и иных учебных заведений. Обеспечить участников субботников и воскресников необходимым инвентарем, предусмотреть потребность в специальном транспорте и механизмах по уборке и вывозу мусора. Для транспортировки и размещения мусора привлекать организации, имеющие лицензию на обращение с опасными отходами.

          4.    Опубликовать данное постановление в общественно-политической газете «Сельская Новь».

          5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации А.В. Митрошина.

Глава администрации
Волосовского городского поселения                                                              А.П. Дмитравцов

Приложение

к постановлению главы

администрации Волосовского
городского поселения

от 26.03.2012 № 36
СОСТАВ
городского  штаба по благоустройству

населенных пунктов Волосовского городского поселения

Председатель городского штаба:

Митрошин                                      -    заместитель главы администрации Волосовского

Алексей Викторович                          городского поселения

Заместитель  председателя городского штаба:

Вихарева                                        -    специалист I категории

Марина Александровна

Члены городского штаба:

Бубнова                                           -   ведущий специалист

Елена  Владимировна
Шиша                                               -   ведущий специалист

Борис Николаевич
Глявин                                             -  директор МП «Городское хозяйство»

Николай Дмитриевич

Голубева                                          - заместитель директора МП «Городское хозяйство»

Надежда Петровна

Цуба                                                  -  инженер по благоустройству
Ольга Владимировна                           ООО «Городское хозяйство»